

Warszawa, 14 marca 2020 r.

Szanowny Pan Łukasz Szumowski
Minister Zdrowia

Szanowny Panie Ministrze,

W związku z pojawiającymi się wątpliwościami hotelarzy, ale także sprzecznymi decyzjami lokalnych stacji Sanepid w zakresie Rozporządzenia z dnia 13 marca br. „w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia epidemicznego” odnośnie gastronomii hotelowej, uprzejmie prosimy o jednoznaczną interpretację przepisów w nim zawartych oraz jednolite wytyczne dla stacji sanitarno-epidemiologicznych.

Brak zakazu świadczenia usług hotelarskich ujętych w PKD 55.10.Z, których częścią składową są usługi podawania posiłków i napojów gościom hotelowym odczytaliśmy jako świadomy krok ze strony MZ. Wraz z kolejnymi ograniczeniami w swobodnym przemieszczaniu się w kraju i w Europie, hotele stają się przymusowym miejscem pobytu nielicznej, ale jednak grupy gości. Jednocześnie są obiektami spełniającymi wysokie standardy higieny.

Przypominamy, że to w wyniku błyskawicznej inicjatywy Izby, GIS wydał „Informację dla obiektów hotelarskich w związku z potencjalnym ryzykiem zakażenia koronawirusem”. Została ona następnie szeroko upubliczniona przez Izbę, nie tylko do hoteli członkowskich, ale dla całej branży – wierzymy, że obiekty stosują się do niej, zarówno w zakresie gości jak i pracowników.

Pozostawienie dostępnej gastronomii w hotelach przy jednoczesnym zamknięciu innych samodzielnych lokali gastronomicznych miało, jak rozumiemy, skłonić gości hotelowych do nieopuszczania obiektów (np. w celu dokonania zakupów spożywczych i przygotowywania ich samodzielnie w pokojach, w większości bez należytego w tym celu wyposażenia), a tym samym ograniczenia kolejnych kontaktów międzyludzkich. Zgodnie z rekomendacjami Izby i zaleceniami GIS hotele mają świadczyć usługi gastronomii z zachowaniem możliwie najwyższych środków ostrożności, m.in. zamknięcie gastronomii dla gości z zewnątrz.

Jednocześnie chcielibyśmy podkreślić, że gotowość do świadczenia usług gastronomicznych (śniadania, posiłki a la carte) w aktualnych okolicznościach bardzo niskiej frekwencji w hotelach jest szczególnie wysiłkiem organizacyjnym dla zarządzających obiektami, a nie celem biznesowym, gdyż de facto wiąże się wyłącznie z dodatkowymi kosztami. Jednak duch gościnności i poczucie odpowiedzialności i solidarności w walce z epidemią koronawirusa, przyświecały nam w formułowaniu wyżej opisanych rekomendacji.

Prosimy zatem uprzejmie o zajęcie stanowiska jak na wstępie.

Z poważaniem,

Za Zarząd IGHP


Marcin Mączyński
Sekretarz Generalny